2024 年 6 月 20 日

浜松市天竜区二俣町阿蔵 114-2

天竜浜名湖鉄道株式会社

報道関係者各位

『ゆるキャン△ SEASON３』ラッピング列車 登場！！

新デザインお披露目式の開催について

天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市天竜区、社長：松井宜正）は、2024年 4月から放映を開始し

た人気アニメ『ゆるキャン△』の最新作『ゆるキャン△ SEASON3』のデザインを施した新しいラッピン

グ列車の運行を開始いたします。

これに伴い、下記のとおりお披露目式を開催いたします。ついては、ご多忙とは存じますが、ご取材賜

りたく、よろしくお願いいたします。

記

1. お披露目式の実施概要

  （1）実施日時：2024年 6月 30日（日） 13：00～15：30 ※雨天催行・荒天中止

  （2）実施場所：天竜浜名湖鉄道 天竜二俣駅 車両基地

  （3）実施内容：13：00～13：20 『ゆるキャン△ SEASON３』ラッピング列車

扇形車庫より出庫、 お披露目

           13：20～13：50 内覧会（マスコミ及び関係者、臨時列車乗車の方）

           13：50～13：55 出発準備

           13：55～14：00 3番ホームへ入線

           14：01～14：11 臨時列車運行（天竜二俣駅⇔西鹿島駅 往復）

           14：20～14：40 車両基地にて車両見学（臨時列車乗車の方）

           14：45～15：24 天竜二俣駅 3番ホームに車両留置（一般見学）

  （4）式典ご来賓：中野 祐介（浜松市長）様

（5）その他：駐車場は、天竜二俣駅東側の駐車場及び駅西公園奥の臨時駐車場をご利用下さい。

  ※当日取材にお越しいただけるマスコミの方は、6/27（木）までにご連絡ください。

NEWS RELEASE

2. 一般参加者の応募方法

  （1）出発式見学＆臨時列車乗車（限定 50名）※お一人当たり最大申込み人数：2名まで

受付開始：2024年 6月 23日（日）12:00から

 料金：5,500円（一律）

特典：初運行の臨時列車乗車、優先内覧の他、

記念乗車券、きみくらの『ゆるキャン△どら焼き』付き

  （2）出発式見学（限定 120名）※お一人当たり最大申込み人数：4名まで

受付開始：2024年 6月 23日（日）14:00から

   料金：大人 1,000円 小人 500円（1歳～小学生）

特典：記念見学券付き

※ (1)、(2)いずれも

天浜線イベント申込みサイト https://airrsv.net/tenhamasen/calendar よりお申込み

※ ホームでの見学は、事前申込み不要です。(当日、乗車券または入場券（160円）を購入)

【ラッピング列車 イメージ図】

【本件のお問い合わせ先】

天竜浜名湖鉄道株式会社 営業課 高木・横地 TEL 053-925-2276

天竜浜名湖鉄道公式サイト  https://www.tenhama.co.jp/

https://airrsv.net/tenhamasen/calendar
https://www.tenhama.co.jp/